

## ***Muzejnieki mācās!***

Arī mūsu skola var lepoties, ka ir skolas muzejs! Pagaidām mūsu muzejs ir tikai savas attīstības sākuma stadijā, vēl ļoti jauns, bet skolēni, kuri te darbojas, pamazām uzkrāj pieredzi un mācās.

Šogad mums ļoti aktīvi darbojas **Nikolajs Afoņins, Darina Muhina, Vineta Tarasenko, Nikita Curko**, kuri apgūst iemaņas muzeja iekārtošanā, materiālu vākšanā, apstrādē utt.

Visinteresantākais pasākums muzejniekiem bija nodarbība „Kas ir muzejs?“, kura notika Nacionālajā vēstures muzejā š.g. 18.oktobrī. Ar lielu interesi bērni gides pavadībā izstaigāja visus četrus muzeja stāvus. Tika daudz fotografēts, uzdoti dažādi jautājumi gan par pašu Vēstures muzeju, gan arī kā muzeju iekārtot pašiem. Liels paldies muzeja gidei, kura pacietīgi uzklausa mūsu jautājumus un uz tiem atbildēja, skaidroja. Piemēram, interesanti bija apskatīt dažādos maketus, lai pēc tam arī paši varētu īstenot sava muzeja sapni – veidot Nordeķu parka un muižas maketu.

Nodarbības beigās gide mūs aizveda uz telpu, kur varējām iejusties bruņinieku tērpos, meitenes varēja pielaikot senās rotaslietas un sieviešu apģērbu. Ar lielu aizrautību, sēžot vecajos skolas solos, salikām katram iedoto attēlu mozaīku par muzeja eksponātu.

Tā mēs ieguvām interesantas idejas, lai tās varētu īstenot savā muzejā, lai mūsu skolas bērni un arī citi apmeklētāji ar interesi sekotu skolas vēsturei.

### **Foto galerija par ekskursiju.**



Tie esam mēs: Nikita Curko, Matīss Klucis, Vineta Tarasenko, Nikolajs Afoņins, Darina Muhina pie Kārļa Ulmaņa



Apskatījām, kā veidot maketu



Mācījāties, kā pareizi izvietot eksponātus.



Redzējām, kādas mēbeles, istabas iekārtojums bijis pagājušā gadsimta 20.-30.gados.



Uzzinājām, ar ko nodarbojušies senie latvieši

Protams, vēl daudz cita interesanta redzējām, uzzinājām, bet visu jau nav iespējams izstāstīt un parādīt. Tāpēc novēlam arī jums paceļot pa šo interesanto muzeju!

Novēlam mūsu muzejniekiem labu veiksmi skolas muzeja darbā!

*Muzeja pedagoge Ramona Šemarova*